РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_29.09.2022 г.                                                                                                      №_629_
пгт. Долгое

Об обследовании домовладений многодетных и неблагополучных семей

В соответствии с  распоряжением комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Орловской области от 23.09.2022 года №23 «О проведении профилактической
акции «Безопасное жилье»,  в  целях недопущения случаев нарушения правил
пожарной безопасности,
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать две рабочие группы для обследования домовладений

многодетных и неблагополучных семей, имеющих на иждивении
несовершеннолетних детей на предмет соблюдения требований пожарной
безопасности в следующем составе:

группа №1
Анисимов А.В. – начальник отделения надзорной деятельности и

профилактической работы по Должанскому району, руководитель группы (по
согласованию);

Шебанова Е.Л. – главный специалист, ответственный секретарь комиссии по
делам несовершеннолетних  и защите их прав администрации Должанского
района;

специалист КУ ОО «ОЦСЗН» филиала №5 по Должанскому району (по
согласованию);

Чеглакова Ю.А. - старший инспектор ПДН ОМВД России по Должанскому
району (по согласованию);

представитель администрации сельского поселения (по согласованию).

группа №2
Работник  ПСЧ-19 ПСО ФПС ГПС, руководитель группы (по согласованию);
специалист БУ ОО «Должанский межрайонный социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по согласованию);
специалист сектора опеки и попечительства администрации Должанского

района;
 специалист БУ ОО «Центр социального обслуживания населения

Должанского района» (по согласованию);
сотрудник ОМВД России по Должанскому району  (по согласованию);
представитель администрации сельского поселения (по согласованию).

2. Провести обследование домовладений в период с 10 октября 2022 года
по 30 октября  2022 года;

3. Обеспечение групп транспортом возложить:
для группы №1 – на Отделение надзорной деятельности и профилактической

работы по Должанскому району (по согласованию);
для группы №2 – на администрацию Должанского района.
4. Утвердить зоны объезда для группы №1 и группы №2  (приложение 1).

Глава Должанского района                                                                 Б. Н. Макашов

Приложение 1
к постановлению администрации

Должанского района
от_29 сентября 2022 г № _629

Зоны объезда для групп по проверке пожарной
 безопасности домовладений

Группа №1 Урыновское сельское поселение
 Успенское сельское поселение
 Дубровское сельское поселение
 посёлок Долгое

Группа №2 Кудиновское сельское поселение
 В-Ольшанское сельское поселение
 Рогатинское сельское поселение
 К-Демьяновское сельское поселение